



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2026年2月9日

上場会社名 株式会社 ソノコム  
コード番号 7902 URL <https://www.sonocom.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役業務部長  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 高木 清啓

(氏名) 宮寺 利宗

TEL 03-3716-4101

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第3四半期の業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

## (1) 経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	1,963	9.2	250	73.4	339	25.3	223	28.0
2025年3月期第3四半期	1,797	12.3	144	14.5	271	△17.6	174	△20.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	61.67	—
2025年3月期第3四半期	48.60	—

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第3四半期	9,984	9,252	92.7	2,542.86
2025年3月期	9,525	8,910	93.5	2,466.68

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 9,252百万円 2025年3月期 8,910百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	12.00	12.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				13.00	13.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

## 3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	2,600	7.3	270	33.7	370	12.8	240	13.9	65.96

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	5,000,000 株	2025年3月期	5,000,000 株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,361,452 株	2025年3月期	1,387,552 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	3,628,018 株	2025年3月期3Q	3,596,792 株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(セグメント情報等の注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(四半期貸借対照表に関する注記) .....	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	5

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、エネルギー価格や原材料価格の高騰に加え、米国の関税政策や地政学リスクの高まりなど、依然として先行き不透明な状況が継続しております。

当社が属するスクリーン印刷用製版業界におきましては、主要販売先である電子部品業界において、スマートフォンやPC、サーバー、データセンターなど情報通信向けの部品の需要が堅調に推移いたしました。E V等自動車関連向けの各種電子部品の需要が引き続き低調に推移いたしました。

このような状況のもと、当社におきましては、高度化する市場ニーズに対応するべく高付加価値製品の開発、高精度製品の安定生産、生産効率の向上に取り組んでまいりました。

以上の結果、売上高につきましては、製品売上高17億44百万円（前年同期比15.4%増）、商品売上高2億18百万円（前年同期比23.6%減）となり、売上高合計19億63百万円（前年同期比9.2%増）となりました。

利益面におきましては、製品売上高の増加の影響により、営業利益は、2億50百万円（前年同期比73.4%増）、経常利益は、為替の影響等により3億39百万円（前年同期比25.3%増）、四半期純利益につきましては、2億23百万円（前年同期比28.0%増）となりました。

なお、当社は単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### （2）当四半期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

#### （資産）

当第3四半期会計期間末における流動資産は54億8百万円となり、前事業年度末に比べ3億40百万円増加いたしました。固定資産は45億76百万円となり、前事業年度末に比べ1億18百万円増加いたしました。この結果、総資産は99億84百万円となり、前事業年度末に比べ4億58百万円増加いたしました。

#### （負債）

当第3四半期会計期間末における流動負債は4億12百万円となり、前事業年度末に比べ35百万円増加いたしました。固定負債は3億19百万円となり、前事業年度末に比べ81百万円増加いたしました。この結果、負債合計は7億32百万円となり、前事業年度末に比べ1億17百万円増加いたしました。

#### （純資産）

当第3四半期会計期間末における純資産は92億52百万円となり、前事業年度末に比べ3億41百万円増加いたしました。この結果、自己資本比率は92.7%（前事業年度末は93.5%）となりました。

### （3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年11月10日に公表いたしました2026年3月期の業績予想を修正することといたしました。詳細につきましては、本日別途公表しております「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,767,450	3,742,354
受取手形及び売掛金	822,800	916,245
有価証券	288,240	537,547
商品及び製品	3,904	4,590
仕掛品	58,566	64,817
原材料及び貯蔵品	89,680	88,811
その他	37,284	54,070
流動資産合計	5,067,927	5,408,437
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	670,324	664,777
機械及び装置（純額）	220,930	301,402
土地	1,092,435	1,092,435
建設仮勘定	24,366	76,116
その他（純額）	49,125	44,323
有形固定資産合計	2,057,182	2,179,056
無形固定資産	6,247	4,702
投資その他の資産		
投資有価証券	2,162,939	2,158,828
その他	231,442	233,541
投資その他の資産合計	2,394,382	2,392,369
固定資産合計	4,457,812	4,576,129
資産合計	9,525,740	9,984,566
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	78,955	60,793
未払法人税等	69,023	50,203
引当金	68,156	29,083
その他	160,989	272,471
流動負債合計	377,123	412,550
固定負債		
退職給付引当金	7,391	6,854
役員退職慰労引当金	206,492	215,667
繰延税金負債	23,985	97,165
固定負債合計	237,870	319,687
負債合計	614,994	732,238
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	925,750	925,750
資本剰余金	1,410,632	1,415,814
利益剰余金	7,242,560	7,422,940
自己株式	△872,371	△855,773
株主資本合計	8,706,571	8,908,732
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	204,174	343,596
評価・換算差額等合計	204,174	343,596
純資産合計	8,910,745	9,252,328
負債純資産合計	9,525,740	9,984,566

## （2）四半期損益計算書

（単位：千円）

	前第3四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
売上高	1,797,927	1,963,265
売上原価	1,261,377	1,324,029
売上総利益	536,550	639,236
販売費及び一般管理費	391,924	388,436
営業利益	144,625	250,799
営業外収益		
受取利息	80,191	70,371
助成金収入	1,148	400
有価証券償還益	51,043	—
為替差益	—	8,427
その他	5,824	10,351
営業外収益合計	138,207	89,550
営業外費用		
為替差損	3,463	—
有価証券償還損	7,908	—
固定資産除却損	231	215
その他	8	383
営業外費用合計	11,611	598
経常利益	271,221	339,752
特別利益		
受取弁済金	573	513
特別利益合計	573	513
税引前四半期純利益	271,794	340,265
法人税、住民税及び事業税	88,096	107,470
法人税等調整額	8,876	9,065
法人税等合計	96,972	116,535
四半期純利益	174,821	223,729

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当社は単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期貸借対照表に関する注記)

四半期会計期間末日満期手形

四半期会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当四半期会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期会計期間末日満期手形が四半期会計期間末日残高に含まれております。

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
受取手形	－ 千円	7,531千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	107,218千円	120,190千円

（注）前第3四半期累計期間及び当第3四半期累計期間におけるのれんの償却額はありません。